
 

 

ГЛАВА  УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УРМАРСКОГО 

РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2020  №  17 
пос.Урмары 

 

 

 

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН  

В+РМАР РАЙОН ПУ+Л+Х/ - В+РМАР 

РАЙОН  ДЕПУТАЧ/СЕН ПУХ+В/Н 

ПРЕДСЕДАТЕЛ/ 

ЙЫШ+НУ 

 

30.09.2020     17   №   
В=рмар поселок\ 

 

 
 

О назначении публичных слушаний 

 

 

 В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  статьей 14 

Устава Урмарского района Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в зале заседаний  администрации Урмарского 

района в форме   слушания с участием представителей общественности Урмарского района 

на 10 часов 00 минут  5 ноября  2020 года по вопросу: «О  внесении изменений в Устав 

Урмарского района Чувашской Республики» (проект прилагается). 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление и прилагаемый проект не позднее, чем за 30 дней до проведения 

слушаний.  

 
 

 

Глава Урмарского района - 

председатель Урмарского районного  

Собрания депутатов                                                                                                Ю.А.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павлов Николай Анатольевич 

8(835 44) 2-14-16 



 

 

ПРОЕКТ 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Урмарского района Чувашской 

Республики 

 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением 

Урмарского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 № 22 (с изменениями, внесенными 

решениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  

25.04.2006 № 62, от 03.11.2006 № 117, от 29.06.2007 № 180, от 07.04.2008 № 250, от 

11.06.2009 № 325, от 30.07.2009 № 331, от 12.04.2010 № 391, от 12.07.2010 № 416, от 

24.02.2011 № 37, от 04.09.2012 № 148, от 27.02.2013 № 178, от 24.09.2013 № 230, от 

26.05.2014 № 271, от 27.11.2014 № 297, от 05.03.2015 № 310, от 21.07.2015 № 333, от 

11.02.2016 № 37, от 09.06.2016 № 57, от 21.10.2016 № 72, от 15.06.2017 № 117, от 20.02.2018  

№ 165, 27.02.2019 № 232, 24.12.2019 № 291), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.»; 

2) статью 26 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий в 

совокупности три рабочих дня в месяц.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 

 

Глава Урмарского района – 

председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                                   Ю.А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Михайлова Наталия Юрьевна 

8 (835 44) 2-16-10 


